
Předplatné na 105. divadelní sezónu 
Národního divadla moravskoslezského  
stále v prodeji!

Hrajeme od září 2023 do června 2024 v Divadle Antonína 
Dvořáka, v Divadle Jiřího Myrona a v Divadle „12“ 

Více na www.ndm.cz 
*premiéra je z provozních důvodů odložena 

Jedinečná nabídka premiér a předplatného 105. sezóny NDM

PREMIÉRY NDM 2023/2024:

OP E RA:  Tajemství ● Čertova stěna ● Braniboři 
v  Čechách ● Libuše ● Příhody lišky Bystroušky 
ČI NOH RA:  Hornické vdovy* ● Bez roucha ● 
Richard III. ● Ztraceno v Yonkers ● Pravda ● Médeia ● 
Den zúčtování BALET :  Labutí jezero  ●  Rapsodie 
Bohemia ●  Okno M UZ I KÁL :  Oliver! ● Interview ● 
Chicago ● Kinky Boots

Lionel Bart (1930–1999)

OLIVER!
Oblíbená muzikálová klasika pro celou rodinu

Režie Lumír Olšovský, hudební nastudování Marek Prášil, choreografie 
Denisa Komarov Kubášová
V hlavních rolích Juraj Čiernik / Marek Holý, Andrea Gabrišová / Michaela 
Horká, Roman Harok / Lukáš Vlček, Jan Drahovzal / Jiří Sedláček, 
Jarmila Hašková / Soňa Jungová, Libor Olma a další

Sirotek Oliver je z chudobince prodán do služby v pohřebním ústavu. Před 
úklady svých nových pánů ale brzy utíká do Londýna, kde ho mezi sebe 
přijímá parta dětských zlodějíčků…

Mnoha cenami ověnčená muzikálová adaptace slavného románu 
Charlese Dickense Oliver Twist se od  své světové premiéry v  roce 
1960 dostává na  česká jeviště teprve podruhé. Jeden z  celosvětově 
nejoblíbenějších klasických muzikálů, plný populárních a dodnes hraných 
melodií, přivede na jeviště kromě dospělých herců také početný ansámbl 
dětských představitelů. Nechte se přenést do ulic viktoriánského Londýna 
a  prožijte s  Oliverem jeho svízelnou cestu za  nalezením rodinné lásky 
a bezpečí.  (pab, red)

Uvádíme v licenci Music Theatre International (Europe) Ltd.  

Premiéry 5. a 7. října 2023 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona 

Bedřich Smetana (1824–1884)

TAJEMSTVÍ
Komická zpěvohra o třech dějstvích z roku 1878 

Hudební nastudování Jakub Klecker, režie Tomáš Studený
V hlavních rolích František Brantalík / Martin Gurbaľ, Martin Bárta, Lucie 
Hilscherová / Anna Nitrová, Soňa Godarská / Jana Sibera, Ondřej 
Koplík / Richard Samek, Josef Kovačič / Josef Škarka a další

Sedmá, předposlední dokončená opera Bedřicha Smetany bývá 
označována za  jeho největší operní skvost. Po  mimořádném úspěchu 
Hubičky ponechal skladatel volbu i zpracování námětu libreta na Elišce 
Krásnohorské, v  jejíž umělecké schopnosti a  vkus vložil plnou důvěru. 
Libretistka pro něj napsala příběh Kalinů a Malinů upomínající na  spor 
Kapuletů a Monteků. Příběh zasazený do prostředí romantického Bezdězu 
vonícího chmelem ovšem na rozdíl od Romea a Julie končí dobře, i když 
žádné tajemství se na malém městečku moc neutají. Smetanu v  libretu 
mimo jiné oslovil motiv lásky, která po  překonání životních překážek 
vykvete ve zralém věku.  (jb)

Inscenace je nastudována pro uvedení kompletního cyklu Smetanových 
oper – Smetanovský operní cyklus Ostrava 2024

Obnovené premiéry 12. a 14. října 2023 v 18.30 hodin 
v Divadle Antonína Dvořáka

Mel Brooks – Thomas Meehan 

SWEENEY TODD
Ďábelský lazebník z Fleet Street
Muzikálový thriller

Režie Juraj Čiernik, hudební nastudování Marek Prášil
V hlavních rolích Tomáš Novotný / Lukáš Vlček, Michaela Horká a další

Středa 13. a čtvrtek 14. září 2023 v 18.30 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

Bernhard Lang (1957)

HRÁTKY S TRUMPEM.  
Laciná opera #2 (2020)

Dirigent Johannes Kalitzke, režie Jiří Nekvasil, scéna David Bazika, sound 
design Matthias Schneider-Hollek
Účinkují Donatienne Michel-Dansac (soprán), Ostravská banda

Česká premiéra 1. září 2023 v 19.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

Více na www.newmusicostrava.cz

Stefan Zweig – Vojtěch Štěpánek

MARIE ANTOINETTA
Jsou i porážky triumfující nad vítězstvími…

Režie Vojtěch Štěpánek
V  hlavních rolích Sára Erlebachová, Aneta Kaluža Klimešová, Tomáš 
Jirman a další

Čtvrtek 14. září 2023 v 18.30 hodin v Divadle Antonína Dvořáka

GALAVEČER K ZAHÁJENÍ  
SEZÓNY 2023/2024
Jeden večer • dvě divadla • čtyři umělecké soubory

Slavnostní večer k  zahájení 105. sezóny, ve  kterém se setkají všechny 
čtyři umělecké soubory na  dvou jevištích NDM, bude opět patřit tomu 
nejlepšímu z  aktuálního repertoáru. Navíc vám nabídneme ochutnávky 
z připravovaných premiér nové divadelní sezóny 2023/2024. 

První část večera se odehraje v Divadle Antonína Dvořáka a vystoupí 
v ní opera a činohra NDM. Na druhou část večera vás přivítáme v Divadle 
Jiřího Myrona, kde se představí muzikál a balet NDM. 

Spousta umělců ve dvou divadlech za cenu jedné vstupenky! 
Uvádíme pouze ve dvou termínech!

Součástí prvního galavečera bude losování výherce poukazu na  jakýkoliv 
zájezd v  hodnotě 35  000 Kč, který poskytl partner předplatného 
CK Radynacestu.cz. Všichni, kdo si zakoupí předplatné na divadelní sezónu 
2023/2024 do 7. září 2023, budou automaticky zařazeni do tohoto losování.

Sobota a neděle 9. a 10. září 2023 v 18.30 hodin v Divadle Antonína 
Dvořáka (o  přestávce se společně přesuneme do  Divadla Jiřího 
Myrona)

ZAHAJUJEME NOVOU SEZÓNU!

Národní divadlo moravskoslezské
Ředitel Jiří Nekvasil
Redakce: odpovědná redaktorka – Pavla Březinová
autoři textů: Juraj Bajús, Pavel Bár, Norbert Závodský
program – Milena Sladká
technická spolupráce – Hana Marušáková
sazba – Václav Melecký
Adresa redakce: Národní divadlo moravskoslezské, Čs. legií 148/14,
701 04 Ostrava – Moravská Ostrava, e-mail: redakce.zpravodaj@ndm.cz
Redakční uzávěrka 9. 6. 2023, vychází 21. 8. 2023
Vydalo Národní divadlo moravskoslezské – neprodejné

NDM • EXTRA, ATELIÉR, VÝSTAVY

OPER A •  Č I NOHR A •  BALE T •  M UZI K ÁL

PRODEJ VSTUPENEK
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   9.00 – 17.00
úterý až pátek   8.00 – 17.00
sobota  9.00 – 12.00

tel.: 596 276 203, 596 276 242, e-mail: vstupenky@ndm.cz; 
objednávky vstupenek nad 10 ks na tel.: 596 276 260

•   hodinu před začátkem představení v pokladnách Divadla Antonína 
Dvořáka (tel.: 596 276 420) a v pasáži Divadla Jiřího Myrona  
(tel.: 596 276 242, 596 276 203)

•   Colosseum Ticket (www.colosseumticket.cz)
•   v síti Ticketportal (www.ticketportal.cz)
•   prodej on-line na www.ndm.cz

PRODEJ PŘEDPLATNÉHO
v pasáži v Divadle Jiřího Myrona, Čs. legií 148/14, Ostrava

pondělí   9.00 – 13.00 13.30 – 17.00
úterý    8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
středa   8.00 – 13.00 13.30 – 17.00
čtvrtek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30
pátek   8.00 – 13.00 13.30 – 15.30

tel.: 596 276 202, 724 892 133 
e-mail:  predplatne@ndm.cz

V pasáži 
v Divadle Jiřího Myrona, 

Čs. legií 148/14, Ostrava

VSTUPENKY A PŘEDPLATNÉ ON-LINE NA WWW.NDM.CZ

příspěvková organizace statutárního města Ostrava

PRODEJ  
VSTUPENEK  

A PŘEDPLATNÉHO 
NA JEDNOM  

MÍSTĚ!

Čs. l
egií

Čs. l
egií

Zám
ec

ká

Zá
m

ec
ká

28. října

28. října

Stodolní

Jir
ás

ko
vo

 
ná

m.

ka
ted

rál
a 

Bož
ské

ho
 

Spas
ite

le
Poděbradova

Poděbradova

nám.

Dr. E
. Beneše

Mas
ary

ko
vo

 ná
m.

Milíčova

Nádražní
Divadlo
Jiřího
Myrona

Divadlo
Antonína
Dvořáka

tram
. zast.

Stodolní

tram
. zast.

Elektra

tram. zast.Výstaviště

tram. zast.

Karolina

Divadlo
„12“ PRODEJ  

VSTUPENEK 
a

PŘEDPLATNÉHO

OSTRAVSKÉ DNY

Činnost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace,  
je financována z rozpočtu statutárního města Ostrava.

Aktivity Národního divadla moravskoslezského jsou také finančně podporovány 
Ministerstvem kultury České republiky a Moravskoslezským krajem.

10% sleva na konzumaci 
v Hotelu Imperial pro diváky 

NDM v den představení 
před nebo po představení 

a předložení vstupenky 
z NDM

M E D I Á L N Í  PA R T N E Ř I  N D M

PA R T N E Ř I  N D M

Podrobné informace najdete v příslušných sekcích na www.ndm.cz

SLEDUJTE NÁS TAKÉ ON-LINE!

SMETANOVSKÝ OPERNÍ CYKLUS

Národní divadlo moravskoslezské připomene ve spolupráci s Janáčkovou 
filharmonií Ostrava výročí narození i  úmrtí Bedřicha Smetany. Jako 
jediný operní dům na  světě uvede ve  vlastním nastudování všech osm 
dokončených skladatelových oper v rámci Smetanovského operního 
cyklu Ostrava 2024. 

Cyklus divákům nabídneme ve  dvou kompletních uvedeních: 
od  2.  března (den 200. výročí narození) do  10. března 
a od 4. května do 12. května (den 140. výročí úmrtí) 2024.

Balíček SMETANA2024 nabízí zvýhodnění – 20 % při zakoupení 
4 a více vstupenek na 4 a více představení z březnového a květnového 
provedení cyklu. Lze kombinovat březnová a květnová představení.

Pro seniory a držitele karet ITIC, ISIC a ZTP zůstává v platnosti 
jejich obvyklé zvýhodnění 50 %.

Sára Erlebachová na vizuálu ke GALAVEČERU Foto Petr Hrubeš Lukáš Vlček, Michaela Horká  Foto Kristýna Junková

PŘEDPLATNÉ 2023/2024PŘIPRAVUJEME NENECHTE SI UJÍT

NENECHTE SI UJÍT

N Á R O D N Í  D I VA D L O 
MORAVSKOSLEZSKÉ
O P E R A •  Č I N O H R A •  B A L E T  •  M U Z I K Á L
Divadlo Antonína Dvořáka 
Divadlo Jiřího Myrona 
Divadlo „12“

září
2023

www.ndm.cz

UŽ MÁTE PŘEDPLATNÉ
NA NAŠI NOVOU
SEZÓNU 2023/2024?

BRANIBOŘI V ČECHÁCH DAD 2. 3. a 4. 5. 2024

PRODANÁ NEVĚSTA DAD 3. 3. a 5. 5. 2024

DALIBOR DAD 4. 3. a 6. 5. 2024

DVĚ VDOVY DAD 6. 3. a 7. 5. 2024

HUBIČKA DAD 7. 3. a 9. 5. 2024

TAJEMSTVÍ DAD 8. 3. a 10. 5. 2024

ČERTOVA STĚNA DAD 9. 3. a 11. 5. 2024

LIBUŠE DJM 10. 3. a 12. 5. 2024

Robert Finta a Sára Erlebachová  Foto Martin Kusyn

„Náramně všední člověk 
náramně nebezpečného typu.“

Projekt je realizován s finanční 
podporou statutárního města OstravyVSTUPENKY 

V PRODEJI!

Rodion Konstantinovič Ščedrin – Georges Bizet

CARMEN
Kdo, koho a čím zabíjí…?

Choreografie Jiří Pokorný
V hlavních rolích Natalia Adamska / Arianna Marchiori / Yu Matsumoto, 
Alessio Corallo / Francesco Fasano / Simone Giroletti, Eleonora Ancona 
/ Shino Sakurado, Gene David Goodman / Rei Masatomi a další

Sobota 16. a neděle 17. září 2023 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

Francesco Fasano a Natalia Adamska Foto Serghei Gherciu

BESEDA S DIVÁKY 
PO PŘEDSTAVENÍ 

16. 9.

HORA
Zelený, znepokojivý a strašidelně krásný svět

Choreografie Ohad Naharin 
Účinkují členové baletního souboru NDM

Pondělí 25. září v 18.30 hodin a čtvrtek 28. září 2023 v 16 hodin 
v Divadle Jiřího Myrona

William Shakespeare 

MARNÁ LÁSKY SNAHA
MLS o několika chodech

Režie Roman Polák, v hlavních rolích Sabina Muchová, Aneta Kaluža 
Klimešová, Viktória Pejková, Sára Erlebachová, František Strnad, Milan 
Cimerák, Martin Dědoch, Vít Roleček a další

Úterý 26. září 2023 v 18.30 hodin v Divadle Jiřího Myrona

NENECHTE SI UJÍT

Mario Sobrino, Ida Frau, Eleonora Ancona a Arianna Marchiori Foto Serghei Gherciu

Milan Cimerák, František Strnad, Martin Dědoch, Vít Roleček Foto Martin Kusyn

BESEDA S DIVÁKY 
PO PŘEDSTAVENÍ 

28. 9.


